
«Ақмола облысы білім 

басқармасының Жарқайың ауданы 

бойынша білім бөлімі Державин 

қаласының Надежда Крупская 

атындағы жалпы орта білім беретін 

мектебі» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесі 

Коммунальное государственное 

учреждение «Общеобразовательная  

школа имени Надежды Крупской 

города Державинск  отдела 

образования  по Жаркаинскому 

району  управления образования 

Акмолинской области» 

_________________________________________________________________________ 

 

Бұйрық            Приказ     

 
«01_»_сентября 2022 года №____179/1___ 

  

         

 «О делении классов на подгруппы» 

 

   На основании приказа «Об утверждении государственных общеобязательных 

стандартов дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего и 

общего среднего, технического и профессионального, послесреднего образования» 

(приказ Министра просвещения РК от 03.08.2022 г. No 348, с изменениями от 

23.09.2022  № 406 п. 30)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Произвести деление следующих классов, наполняемость которых 

составляет 24 и более учащихся на две группы:  

3
 «
А

» 
 - 25 учащихся  

3 «Б»
  - 

 25 учащихся 

3 «В» - 24 учащихся 

6 «Б» -  24 учащихся 

11 – 28 учащихся      

2.    Деление произвести   по:  

  1) казахскому языку в классах с русским языком обучения; 

  2) иностранному языку; 

  3) цифровой грамотности; 

  4) художественному труду в 6 «Б» классе 

 

 

 


